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Zaproszenie na Święto Morza 29 czerwca 2025 r, do Niechorza w Gminie Rewal

Wójt Gminy Rewal – Konstanty Tomasz Oświęcimski, ma zaszczyt zaprosić 
do udziału w Święcie Morza w Gminie Rewal, które odbędzie się w niedzielę 
29 czerwca 2025 r.  w Niechorzu. Wydarzenie pt. Trzymamy straż nad Bałty-
kiem w formie wojskowego pikniku historycznego nawiązującego do polskich 
tradycji morskich oraz z myślą o zaakcentowaniu kultury morskiej i etosu morza, 
odbędzie się pod przyznanym naszej inicjatywie, Patronatem Honorowym Mi-
nistra Obrony Narodowej Pana Władysława Kosiniaka Kamysza. 

Celem organizatorów jest nawiązanie do bogatej tradycji obchodów Święta 
Morza w II Rzeczpospolitej. Pragniemy zwrócić uwagę na wartości jakimi są 
morze i kultura rybacka. 

Święto Morza zainicjowane zostało przez dr Andrzeja Wachowiaka członka 
gdyńskiego zarządu Ligi Morskiej i Kolonialnej, który zaproponował, aby 
pod koniec czerwca każdego roku uroczyście święcić kutry i łodzie rybackie. 
Inicjatywa ta przerodziła się w obchodzone dorocznie uroczystości poświęcone 
morzu. Działo się to na fali wielkiego wzmożenia patriotycznego po odzyskaniu 
Pomorza przez Polskę 10 lutego 1920 r. i Zaślubinach z morzem w Pucku przez 
gen. Józefa Hallera. 

Pierwsze Święto Morza odbyło się w niepodległej Polsce 31 lipca 1932 r. 
w Gdyni   i przybyło na nie blisko 100 tysięcy osób! Była to wielka impreza 

masowa II Rzeczypospolitej. Obchody Święta Morza okazały się ogromnym 
sukcesem i weszły do kanonu polskich świąt. Odbywały się co roku 29 czerwca, 
w nawiązaniu do uroczystości Świętych Apostołów Piotra i Pawła – (  patronów 
rybaków i marynarzy), aż do wybuchu II w. św. Obecnie już po raz trzeci, wra-
camy do organizacji Święta Morza w Gminie Rewal.

Program Święta Morza w Gminie Rewal :
10.00 – Msza święta w intencji rybaków i ludzi morza – Kościół parafialny 

w Niechorzu pw. Matki Bożej Miłosierdzia, ul. Krakowska 22 ; 72-350 Niecho-
rze

11.45 – przybycie uczestników w tym oficjalnych delegacji m.in. miast za-
ślubinowych na plac przy ul. Pomorskiej – zjazd techniczny do pirsu rybackiego.

12.00 – przemarsz kolumny uczestników na pirs rybacki i rozpoczęcie uro-
czystości - przemówienia organizatorów i zaproszonych gości

•	 poświęcenie łodzi i kutrów rybackich przez ks. kanonika Józefa 
Czujko – proboszcza Parafii Świętego Stanisława Biskupa i Męczen-
nika w Niechorzu

12.30 – wypłynięcie rybackiej parady na morze i złożenie wiązanki w toni mor-
skiej : Bohaterom rybackiego morza – Tym, którzy nie powrócili z morza 

•	 wykonanie pamiątkowej fotografii na tle asysty morskiej złożonej ze 
statków Morskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Urzędu Morskiego 

13.00 - przejście parady uczestników z Orkiestrą Wojskową z 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża ze Świnoujścia przez centrum Niechorza do parku na piknik hi-
storyczno wojskowy „Trzymamy straż nad Bałtykiem!” Podczas imprezy odbędą 
się występy artystyczne zespołów szantowych oraz symboliczny chrzest morski.

17.00 – zakończenie imprezy 

Podczas wydarzenia zaprezentują się lokalni wytwórcy i wystawcy, pojazdy 
zabytkowe oraz stoiska promocyjno – informacyjne Wojska Polskiego i służb 
mundurowych. Nie zabraknie najbliżej działających jednostek wojskowych bro-
niących naszego wybrzeża. 

Na pikniku zobaczymy sprzęt wojskowy m.in. dwa przeciwlotnicze syste-
my rakietowo-artyleryjskie krótkiego zasięgu PSR-A Pilica, lekkie pojazdy te-
renowe służb mundurowych  oraz wojskowy pojazd opancerzony MRAP (Mine 
Resistant Ambush Protected). 

Na plaży przy pirsie rybackim swoje stanowisko edukacyjno promocyjne 
wystawi Brzegowa Stacja Ratownictwa z Dziwnowa oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna z Niechorza i Pobierowa. Na scenie plenerowej w niechorskim parku 
wystąpi orkiestra wojskowa ze Świnoujścia oraz szantowy Puzon Band, zaś 
animacje o morskim charakterze poprowadzą animatorzy z Muzeum Rybołów-
stwa Morskiego w Niechorzu. Na stoiskach będzie można skosztować specjałów 
kuchni rybackiej i regionalnej oraz poznać opowieść o bałtyckim bursztynie i 
rybakach.

Po uroczystości poświęcenia łodzi rybackich i złożeniu wieńca w toni 
morskiej, odbędzie się parada morska, w której wezmą udział zaproszone 
jednostki pływające. Zapraszamy środowisko wodniaków - właścicieli jachtów, 
motorówek czy mniejszych statków o włączenie się do programu wydarzenia i 
udział w paradzie morskiej i asystowanie podczas uroczystości. 

29 czerwca 2025 r. zapraszamy do Niechorza na Święto Morza! Głęboko 
wierzymy, że przy Państwa udziale, jego efektem będzie podniesienie świado-
mości mieszkańców wybrzeża i naszych turystów o wartości kultury morskiej 
oraz bezpieczeństwie granic morskich w ramach hasła Stanisława Staszica Trzy-
majmy się Morza!

Z morskim pozdrowieniem!
Konstanty Tomasz Oświęcimski
Wójt Gminy Rewal
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Powiatowe Obchody Dnia Strażaka oraz 80-lecie OSP Gryfice! 

Tegoroczne uroczystości związane z obchodami Dnia Strażaka, połączone z 
jubileuszem 80-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryficach odbyły 
się w Gryfiach w sobotę 31 maja na Placu Zwycięstwa. w Gryficach stał się miej-
scem wyjątkowego święta – uroczystych obchodów.

Uroczystości z udziałem strażaków z PSP oraz druhów z jednostek OSP z terenu 
całego powiatu rozpoczęły się okolicznościową mszą św. w kościele pw. WNMP.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości prowadzeni przez Strażacką Orkiestrę 
Dętą przemaszerowali ulicami miasta na miejsce zbiórki na Placu Zwycięstwa.

Straż Pożarna to nie tylko gaszenie ognia. To powołanie, gotowość do niesienia 
pomocy o każdej porze dnia i nocy, to odwaga, poświęcenie i służba drugiemu czło-
wiekowi. Misja strażaków – zarówno zawodowych, jak i ochotników – ma ogromne 
znaczenie dla lokalnej społeczności, budując poczucie bezpieczeństwa i solidarności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Poseł na Sejm RP Artur Łącki, 
Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Damian Simiński, Starosta 
Powiatu Gryfickiego Ryszard Chmielowicz, Wicestarosta Waldemar Wawrzyniak, Se-
kretarz Powiatu Elżbieta Ziółkowska, Członek Zarządu Powiatu Krzysztof Brożyński, 
Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys, Burmistrz Płotów Szymon Klimko, Wójt Brojc 
Michał Zinowik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryficach Tomasz Kaszlej, Wi-
ceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Gryficach Teresa Domagalska, Przewodniczący 
Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Administracji Przemysław Barański, Komendant 
Powiatowej Policji insp. Krzysztof Boguszewicz, Komendant PSP w Gryficach bryg. 
Andrzej Gołdyn,Prezes Oddziału Półoncnej Izby Gospodarczej w Gryficach Łukasz 
Maciejewski, Wiceprezes Oddziału Północnej Izby Gospodarczej w Gryficach Ma-
riusz Sowiński.

Meldunek o rozpoczęciu dowódca uroczystości kpt. Łukasz Góralski złożył Za-
stępcy Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego bryg. Andrzejowi Podo-
lakowi.

Uroczystość to także okazja do wręczenia odznaczeń resortowych, nagród i wy-
różnień dla szczególnie zasłużonych strażaków i jednostek. 

80 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryficach to okazja do przypomnienia 
wkładu tej organizacji w rozwój regionu i zasługi przy utrzymania bezpiecznego 
funkcjonowania i życia mieszkańców oraz ich mienia.

Burmistrz Gryfic zapowiedział, że został zakupiony nowy – fabrycznie 
nowy – samochód dla gryfickiej OSP co jest o tyle ważne, że jeszcze nie tak 
dawno gryficcy ochotnicy borykali się z bardzo wysłużonym samochodem. 

Wszystkim strażakom z okazji ich święta składamy serdeczne życzenia suk-
cesów w służbie oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.
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POLSKO-SŁOWACKO-WĘGIERSKA WYMIANA MŁODZIEŻY

W ramach programu Erasmus+ odbyła się międzynarodowa wymiana 
młodzieży „Music Without Borders”, z udziałem uczniów Zespołu Szkół 
Publicznych w Karnicach, a także młodzieży z Węgier i Słowacji, w tym 
również młodzieży romskiej. Projekt skupiał się na integracji, rozwijaniu 
tolerancji i kompetencji międzykulturowych poprzez wspólne działania ar-
tystyczne.  Zwieńczeniem wymiany był koncert finałowy w Gminnym Klu-
bie Kultury w Karnicach.

Zakończyła się międzynarodowa wymiana młodzieży organizowana przez 
stowarzyszenie Przyjazne Karnice. Projekt pod nazwą „Music Without Bor-
ders” odbył się W dniach 6–14 czerwca 2025 r. w ramach programu Erasmus 
+ i skupiał się na integracji młodzieży z Polski, Słowacji oraz Węgier, w tym 
także młodzieży romskiej.   Poprzez wspólne działania artystyczne – muzykę, 
taniec, warsztaty kulturowe i kreatywne realizowano główne cele projektu czyli: 
rozwijanie tolerancji, kompetencji międzykulturowych i przełamywanie stereo-
typów. W wymianie czynnie uczestniczyła młodzież z kl. VIII Zespołu Szkół 
Publicznych w Karnicach. Uczestnicy wymiany zakwaterowani byli w ośrodku 
wczasowym w Mrzeżynie. Plan projektu był bardzo bogaty i różnorodny. Mło-
dzież nabywała wiedzę i cenne umiejętności biorąc udział w licznych warszta-
tach m.in. laboratoriach wiedzy dotyczących kultury, zajęciach z tworzenia tek-
stów i aranżacji muzycznych oraz warsztatach kulturowych. Okazją do integracji 
były także wspólne atrakcje takie jak wyjazd do Parku Wodnego w Koszalinie, 
rejs statkiem po morzu, spływ kajakowy, mecz siatkówki, wspólne grillowanie 
itp. Projekt „Music Without Borders” zwieńczony został finałowym koncertem. 
Młodzież do tego wydarzenie intensywnie przygotowywała się każdego dnia 
wymiany poprzez próby, projektowanie scenariusza oraz działania twórcze. Wy-
darzenie kulminacyjne projektu odbyło się w Gminnym Klubie Kultury w Karni-
cach, gdzie uczestnicy wymiany wspólnie z lokalnymi zespołami „Żurawianki” i 
„Sami Swoi” zaprezentowali efekty wspólnych prac artystycznych. Koncert był 
wydarzeniem otwartym dla społeczności lokalnej i miał charakter symbolicz-
nego mostu międzykulturowego, łączącego tradycję z nowoczesną twórczością 
młodych ludzi z trzech krajów.

Wymiana „Music Without Borders” była nie tylko inspirującym doświad-
czeniem edukacyjnym, ale przede wszystkim niezwykłą lekcją wzajemnego sza-
cunku, otwartości i współpracy. Projekt pokazał, że mimo różnic kulturowych, 
język muzyki i wspólna twórczość mogą skutecznie jednoczyć młodych ludzi. 
Zdobyte doświadczenia, nowe przyjaźnie i wspomnienia z pewnością pozostaną 
z uczestnikami na długo i staną się fundamentem ich dalszego rozwoju oraz za-
angażowania w działania społeczne i kulturalne.

Karnickie.info
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Płoty: Rodzinna atmosfera, edukacja i zabawa

W piątek, 6 czerwca Burmistrz Gminy Płoty Szymon Klimko wziął 
udział w Dniu Rodziny, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 2 w 
Płotach przy ul. Piastowej. Wydarzenie było skierowane do uczniów klas 
1–3 oraz oddziału przedszkolnego i ich rodzin.

Uroczystość otworzyła Pani Dyrektor Szkoły Kinga Ochwat, która nie tylko 
powitała gości, ale także aktywnie uczestniczyła w całym wydarzeniu, tworząc 
wraz z nauczycielami przyjazną atmosferę. 

Jednym z wielu niespodzianek był program artystyczny przygotowany 
przez nauczycieli, którzy wcielili się w aktorów, prezentując humorystyczne 
przedstawienie dla dzieci i ich bliskich. 

Na terenie szkoły zorganizowano strefy tematyczne, w których każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie: grill dmuchaniec i kolorowe tatuaże słodki kącik gry i 
zabawy ruchowe zawody sportowe sala eksperymentów sala fotograficzna 

W trakcie wydarzenia Burmistrz rozdał dzieciom ekologiczne gadżety i eko-
przewodnik „Strażnik ekologii”, promując wśród najmłodszych postawy pro-
ekologiczne w ramach współpracy z Zachodniopomorską Grupą Wojewódzką 
IPA w Szczecinie, która aktywnie wspiera inicjatywy łączące edukację, ekologię 
i integrację lokalnej społeczności 
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STAROSTA GRYFICKI 

 
 
UAiB.6740.236.2025.KC 
 

 
OBWIESZCZENIE 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 
 

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamiam, że na wniosek Burmistrza Trzebiatowa z dnia 28 maja 2025 r. zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: 
 

„ROZBUDOWIE I PRZEBUDOWIE DROGI NA ODCINKU BIECZYNO-KARCINO  
GM. TRZEBIATÓW (DO GRANICY POWIATU GRYFICKIEGO)” 

 
Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości: działka o numerze 

geodezyjnym 296/1 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka 
o numerze geodezyjnym 280 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), 
działka o numerze geodezyjnym 275 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas 
drogowy), działka o numerze geodezyjnym 311 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona 
pod pas drogowy) i działka o numerze geodezyjnym 364/1 (w całości przeznaczona pod pas drogowy) 
oraz działka o numerze geodezyjnym 278/3 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 
278/1, w całości przeznaczona pod pas drogowy) w obrębie geodezyjnym Bieczyno. 

Przedmiotowa inwestycja obejmuje również nieruchomości o numerach geodezyjnych: 296/2, 
32, 362 i 312 w obrębie geodezyjnym Bieczyno, przewidziane do czasowego korzystania lub 
czasowego ograniczenia z jej korzystania w celu wykonania robót budowlanych związanych 
z przedmiotową inwestycją drogową. 
 Jednocześnie, zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamiamy, że 
z zebranymi materiałami można zapoznać się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 91 38-46-450), od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8 00 do 15 00 w terminie czternastu dni od dnia publikacji 
niniejszego obwieszczenia, wnieść pisemnie ewentualne swoje uwagi i zastrzeżenia w tej sprawie. 
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Uroczyste Spotkanie 35 lat Samorządności w Gryficach 

W piątek, 13 czerwca w Hali Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach od-
było się Uroczyste Spotkanie dla uhonorowania 35 lecia Samorządu Tery-
torialnego.

W spotkaniu wzięli udział gryficcy samorządowcy zarówno ci aktualnie peł-
niący samorządowe funkcje jak i którzy gryficki samorząd tworzyli w kolejnych 
latach naszej najnowszej historii.

Spotkanie otworzył burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys a po okoliczno-
ściowych wystąpieniach bardzo ciekawą pełną epizodów z powojennej historii 
Gryfic zatytułowaną „Rok 1945 pierwsze dni, pierwsze tygodnie, pierwsze mie-
siące” wygłosił dr Antoni Cieśliński.

O bardziej współczesnych wyzwaniach jakie pojawiają się przed Samo-
rządami w tym gryfickimi w prelekcji „35 lat samorządności Od transformacji 
poprzez świat VUCA do BANI” mówiła dr Grażyna Maniak dziekan Zachodnio-
pomorskiej Szkoły Biznesu w Gryficach.

Oczywiście nie wszyscy z różnych powodów już nie mogli wziąć udziału w 
tym święcie ale ci którzy przybyli otrzymali pamiątkowe statuetki. Oczywiście 
był też czas na pamiątkowe zdjęcia.



8 www.echomedia.info                           17.06.2025 r.    Nr 07 (137) S

„Na skrzydłach pasji” - Wernisaż wystawy w Nowogardzie

11 czerwca miało miejsce otwarcie wystawy rękodzieła pt. „Na skrzy-
dłach pasji”. Dwie podopieczne Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie 
- Pani Małgorzata Zaśko i Monika Janaszak prezentowały swoje prace szer-
szej publiczności.

Otwarcia wystawy dokonała Pani Dominika Gibas oraz Pani Małgorzata 
Danilewska gratulując pasji i kreatywności w tworzeniu. Dzieła Pani Małgorza-
ty ujrzały światło dzienne po raz pierwszy (torebki, bieżniki, poszewki), zaś Pani 
Monika po raz drugi pokazała swoje dzieła w bibliotece.

Obie Panie swoje hobby odnalazły w rękodziele tj. hafcie diamentowym, 
malarstwie, szydełkowaniu.

Jak mówi tytuł wystawy, pasja potrafi mieć skrzydła i nieść nas nawet przez 
najgorsze dni.

Zapraszamy do zwiedzania wystawy od poniedziałku do piątku od 8:00 do 
18:00.

 „O BIZNESIE PRZY KAWIE”
spotkanie w Urzędzie Miejskim w Gryficach

To było inspirujące przedpołudnie pełne rozmów o możliwościach rozwoju 
przedsiębiorczości w naszym regionie!

Uczestnicy mieli okazję:

•	 poznać realne instrumenty wsparcia dla firm,
•	 dowiedzieć się więcej o możliwościach inwestycyjnych,
•	 nawiązać kontakt z  ekspertami Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej, PAIH i lokalnych samorządów.

W spotkaniu udział wzięli:

•	 Katarzyna Jackowska-Domagała – Regionalne Biuro Handlowe PAIH 
w Gorzowie Wielkopolskim

•	 Iwona Sztuka – Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
•	 Maciej Borowski – Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekono-

miczna
Dziękujemy wszystkim obecnym przedsiębiorcom i  partnerom za udział 

i aktywny udział w dyskusji!  

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Kostrzyńsko-Słubic-
ką SSE S.A., we współpracy z  PAIH oraz  samorządami lokalnymi. 
Do zobaczenia na kolejnych spotkaniach! 

Gmina Gryfice
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Światowy Dzień Dziergania 
w Miejscach Publicznych

W sobotę 7 czerwca na Placu Zwycięstwa w Gryficach w ramach Świa-
towego Dnia Dziergania w Miejscach Publicznych spotkała się grupa miło-
śników dzierganego rękodzieła, aby czynnie uczcić zapoczątkowane w 2005 
roku i celebrowane w wielu krajach wyjątkowe święto. Gryfickiemu dzier-
ganiu tradycyjnie już patronuje Gryficki Dom Kultury.

Gryficka Grupa Patchwork celebruje to święto już kolejny rok. Aktywni 
członkowie grupy to nie tylko okazjonalne spotkania na Placu Zwycięstwa raz 
do roku ale spotkania, wymiana doświadczeń a nawet doczekali się swojej wy-
stawy w Muzeum i Galerii Brama gdzie zwiedzający zachwycali się kunsztem 
często bardzo nieoczekiwanych środków wyrazu mimo, że w dalszym ciągu to 
były efekty działania polegającego na dzierganiu.

Spotkanie na placu to przede wszystkim okazja do pokazania się szerszej 
grupie mieszkańców i swoista zachęta do przyłączenia się do grona twórców 
tego wyjątkowego rękodzieła a jednocześnie sposobu relaks i miłe spędzenie 
wolnego czasu w sympatycznym towarzystwie.

Jak prawie co roku pogoda dopisała, więc najprawdopodobniej za rok zno-
wu spotkamy się w kolejnej edycji tego nietypowego święta.

„Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych – to święto 
zapoczątkowane w 2005 roku przez Danielle Landes i obchodzone w drugą so-
botę czerwca. Obchody tego święta często trwają przez cały tydzień, między 
drugą sobotą czerwca a jego trzecią niedzielą. W zamyśle ma ono być okazją dla 
osób zainteresowanych dziewiarstwem do spotkania się i wspólnego spędzenia 
czasu. Święto jest wykorzystywane jako okazja do popularyzacji szydełkowania 
czy robienia na drutach i zaprezentowania opinii publicznej środowiska dzie-
wiarskiego. 

Zarówno szydełko, jak i druty to rodzaje rękodzieła, które nie wymagają 
interakcji z innymi. Zdarzyć się więc może, że przez całe lata poświęcać będzie 
się im czas, nie zdając sobie sprawy, że w mieszkaniu piętro wyżej mieszka ktoś 
dzielący tę pasję. Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych daje 
więc okazję do wyjścia na zewnątrz i spotkania ludzi o podobnych zaintereso-
waniach, podzielenia się wiedzą i wymiany doświadczeń. 

Święto jest wyjątkowe, jako że stanowi inicjatywę oddolną i jednocześnie 
największe wydarzenie rękodzielnicze na świecie. Lokalnie organizowane 
spotkania przygotowywane są przez wolontariuszy pracujących bezpłatnie i 
bez żadnych odgórnych wytycznych – stąd też każde wydarzenie ma odmienny 
przebieg”. – czytamy w Wikipedii.

SZTUCZNA INTELIGENCJA 
W KULTURZE I CODZIENNYM ŻYCIU

W Gminnym Klubie Kultury w Karnicach odbyło się spotkanie poświę-
cone roli sztucznej inteligencji i nowoczesnych technologii w kulturze i edu-
kacji. Prelegenci pokazali, jak łączyć technologię ze sztuką oraz jak AI może 
wspierać twórczość i rozwój kompetencji cyfrowych. Wydarzenie skłoniło 
uczestników do refleksji nad korzyściami i zagrożeniami wynikającymi z 
wykorzystania AI we współczesnym świecie.

27 maja br. w Gminnym Klubie Kultury w Karnicach odbyło się inspirujące 
spotkanie z Dorotą Dot-Grolewską i Krzysztofem Petelczycem – właścicielami 
firmy Resko Web Factory. Prelegenci zabrali słuchaczy w fascynującą podróż po 
świecie sztucznej inteligencji, rozszerzonej rzeczywistości oraz nowoczesnych 
narzędzi cyfrowych wykorzystywanych w edukacji i kulturze. Pokazali, jak 
można łączyć technologię ze sztuką oraz jak AI może wspierać nas w codzien-
nych wyzwaniach. 

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się m.in., jak stworzyć animację 
bez użycia kamery oraz w jaki sposób „dotknąć” obrazu Hansa Hartiga za po-
mocą telefonu. Mieli również okazję przekonać się, że nowoczesne technologie 
mogą być ogromnym wsparciem w twórczości, komunikacji i rozwoju kompe-
tencji cyfrowych. Jednocześnie spotkanie skłaniało do refleksji nad tym, czy AI 
jest tylko pomocą, czy też potencjalnym zagrożeniem. Kluczowe wydaje się 
odpowiedzialne i świadome korzystanie z jej możliwości – tak, by technologia 
wspierała człowieka, a nie go zastępowała. 

Spotkanie poprowadzili twórcy filmów animowanych realizowanych w 
ramach projektu „Hans Hartig – malarz Pomorza w wydaniu nowoczesnym i 
tradycyjnym”, prowadzonego przez Gminny Klub Kultury w Karnicach. Efekty 
tej wyjątkowej inicjatywy poznamy już wkrótce.

karnickie.info
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Poradnik Kierowcy na Długi Weekend - Odkryj Uroki Pomorza Zachodniego
Długi weekend to idealna okazja, by uciec od zgiełku miasta i zanurzyć się w 

piękno Pomorza Zachodniego. Pamiętajcie o podstawach: sprawdźcie stan tech-
niczny pojazdu, zatankujcie, spakujcie prowiant i przede wszystkim – bądźcie 
wypoczęci. Jeśli wyruszacie w piątek po południu, spodziewajcie się wzmożonego 
ruchu. Warto rozważyć wyjazd wcześnie rano lub późnym wieczorem. Warto po-
myśleć o wybraniu ekologicznego pociągu na dojazd do Świnoujścia, Kołobrze-
gu, Szczecinka, Kamienia Pomorskiego, Chojny czy Choszczna. Na Pomorzu 
Zachodnim jest więcej akwenów wodnych niż na Warmii i Mazurach. 

Atrakcje, których nie możesz przegapić na Pomorzu Zachodnim

Przygotujcie się na podróż przez historię, naturę i niezwykłe miejsca. Pomorze 
Zachodnie to region, który oferuje coś dla każdego:

•	 Muzeum Kolejnictwa w Gryficach: Prawdziwa gratka dla miłośników 
pociągów i techniki. Zabytkowe lokomotywy, wagony i bogate zbiory 
ukazujące historię kolejnictwa w regionie.

•	 Park Miniatur Kolejek i Latarni w Dziwnowie: Fascynujące miejsce, gdzie 
zobaczycie miniaturowe repliki pociągów i latarni morskich z całego pol-
skiego wybrzeża. Idealne dla rodzin z dziećmi!

•	 Sanktuarium Maryjne w Myśliborzu: Miejsce o niezwykłej wartości du-
chowej i historycznej. Spokojna atmosfera sprzyja refleksji.

•	 Muzeum Pamiątek I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach 
(tzw. Muzeum w Siekierkach): Niezwykle ważne miejsce pamięci, po-
święcone historii forsowania Odry i szlakowi bojowemu I Armii Wojska 
Polskiego. Poruszająca lekcja historii.

Ścieżki rowerowe – aktywny wypoczynek na dwóch kółkach

Pomorze Zachodnie to raj dla rowerzystów. Rosnąca sieć ścieżek rowerowych po-
zwala odkrywać region z zupełnie nowej perspektywy. - Pomorze Zachodnie to jeden z 
najbardziej rowerowych regionów w Polsce. Sieć tras rowerowych jest stale rozwijana, 
oferując zarówno trasy nadmorskie, jak i te prowadzące przez malownicze tereny leśne 
i pojezierza. Zachęcam do korzystania z tych ekologicznych form podróży, które po-
zwalają cieszyć się pięknem naszej przyrody i bogactwem kultury – podkreśla Damian 
Simiński, radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego.

Wodny potencjał regionu

Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz od lat podkreśla znaczenie Zalewu 
Szczecińskiego dla turystyki. Nic dziwnego, bo sam często pływa po jego wodach, 
promując aktywny wypoczynek. Wkrótce atrakcji przybędzie! Od Świnoujścia do 
Szczecina będzie kursował nowy prom turystyczny, co otworzy nowe perspektywy dla 
miłośników wodnych podróży.

- Nasze ścieżki rowerowe to duma Pomorza Zachodniego. Staramy się, aby były 
one jak najbardziej dostępne i bezpieczne dla wszystkich – od rodzin z dziećmi, po wy-
trawnych kolarzy. Inwestujemy w infrastrukturę, by każdy, kto odwiedzi nasz region, 
mógł swobodnie poruszać się na dwóch kółkach i podziwiać nasze urokliwe zakątki” 
– mówi wicemarszałek Województwa Marcin Łapeciński. 

Pij wodę z kranu! To zdrowe i ekologiczne

Planując wycieczki, nie zapominajcie o odpowiednim nawodnieniu. I tu mamy 
dobrą wiadomość: na Pomorzu Zachodnim woda z kranu jest doskonałej jakości. 
- Wodociągi Zachodniopomorskie przykładają ogromną wagę do jakości dostarczanej 
wody. Nasza woda spełnia najwyższe normy, jest bezpieczna i smaczna. Zachęcam 
wszystkich turystów, aby zamiast kupować wodę butelkowaną, śmiało napełniali bi-
dony kranówką. To nie tylko zdrowe, ale i ekologiczne rozwiązanie, które przyczynia 
się do redukcji plastikowych odpadów” – apeluje Bartosz Okoń, prezes Wodociągów 
Zachodniopomorskich.

Zjedź z głównego szlaku – Gryfice i Brojce czekają

Planując trasę, nie trzymajcie się kurczowo głównych dróg. Czasem warto zje-
chać, by odkryć prawdziwe perły regionu.

Gryfice to miasto, które ma wiele do zaoferowania. Muzeum Kolejnictwa to tyl-
ko jedna z wielu atrakcji. Zapraszamy do zwiedzania zabytkowej starówki, kościoła 
Mariackiego czy po prostu na spacer po naszym urokliwym miasteczku wzdłuż rzeki 
Regi. Warto zjechać z głównego szlaku i poświęcić chwilę, by poznać Gryfice – za-
chęca burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys. Gmina Brojce to kolejny punkt na mapie, 
który w najbliższym czasie zyska na znaczeniu, a już teraz oferuje świetne warunki 
do wypoczynku. - „Już niedługo najważniejszą atrakcją na Pomorzu Zachodnim bę-
dzie Hossoland – największy park rozrywki w Polsce. Ale gmina Brojce to nie tylko 
przyszła rozrywka! Już dziś serdecznie zapraszam do naszych licznych gospodarstw 
agroturystycznych, gdzie można naprawdę odpocząć, nacieszyć się ciszą, spokojem i 
bliskością natury. To idealne miejsce na wyciszenie po dniu pełnym wrażeń” – mówi 
Wójt Gminy Brojce Michał Zinowik.G

Pomorze Zachodnie to także bogata oferta gastronomiczna i noclegowa, która 
stale podnosi swój poziom. Na pyszną kawę w Szczecinie koniecznie wstąpcie na 
Jagiellońską 61. To idealne miejsce na chwilę relaksu przed dalszą podróżą lub po 
zwiedzaniu miasta.Szukając smacznego obiadu i komfortowego noclegu, odwiedźcie 
Puchacz SPA w Niechorzu. To doskonała propozycja dla tych, którzy chcą połączyć 
kulinarne doznania z odprężającym relaksem. Warto również zwrócić uwagę na obiek-
ty turystyczne, które nieustannie podnoszą jakość swoich usług i ofert. Przykładem 
jest Ośrodek Wypoczynkowy Gryf w Pobierowie, który dba o wysoki standard pobytu 
swoich gości. jadąc na Dolny Śląsk lub w tranzycie do Włoch warto zatrzymać się w 
stylowym obiekcie Hotel Alt Görlitz w niemieckim Zgorzelcu.   Krzysztof Burda z 
Polskiej Izby Rozwoju Elektromobilności zapewnia, że z każdym miesiącem przejazd 
autem elektrycznym jest łatwiejszy. Czas na ładowanie samochodu można przezna-
czyć na odpoczynek, grę w pilkę z dziećmi w czasi rodzinnych wyjazdów. 

Muzeum Kolejnictwa w Gryficach odwiedzane jest przez turystów z całej Polski. 
Oddanie do użytku Hossolandu w Brojcach jest szansą na zwiększenie liczby 
odwiedzających kolejowej wystawy. 

Basen hotelowy w Gryfie w Pobierowie 
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